

Annual Report 2021



TABLE OF CONTENTS

Management's Review

Executive review	3
Financial highlights and ratios	5
Statutory reporting on corporate social responsibility	7
Risk Management	11
Management's statement on the annual report	13
Independent Auditor's report	14

Financial Statements

Statement of comprehensive income.....	17
Balance sheet.....	18
Statement of changes in equity.....	20
Statement of cash flows	21

Notes to financial statements

Basis of reporting.....	22
Earnings	25
Risk management	26
Other financial notes	36
Working capital	39
Capital employed	47
Tax	55
Other notes.....	57



EXECUTIVE REVIEW

THE COMPANY'S MAIN ACTIVITY

Danske Commodities has built a successful business on trading power and gas across borders. The Company's trading activities cover time-delimited markets from forward to day-ahead and intraday. Using comprehensive data sets, analytical capabilities, automation and deep market knowledge, Danske Commodities turns data into knowledge and knowledge into business. Every day, the Company uses its market expertise, broad market footprint and 24-hour trading setup to support customers through tailor-made services for renewables producers, conventional assets and energy suppliers.

STRONG PERFORMANCE IN DEFINING YEAR FOR ENERGY MARKETS

Danske Commodities delivered adjusted EBIT of EUR 256 million (IFRS EUR 394 million¹) in a year with unprecedented market volatility. Extreme weather events and a faster-than-expected economic bounce-back from Covid-19 combined with low gas storage levels resulted in historically high energy prices, which created both opportunities and challenges for energy market participants.

2021 will be remembered as a defining year for energy markets, with unprecedented price volatility and record high energy prices in Q4.

A number of factors contributed to the surge in prices: world economies recovered faster than expected from Covid-19 lockdowns in the beginning of the year, and a cold and long winter stretched all the way into April, creating a higher demand for energy. At the same time, we saw significantly lower gas storage levels compared to last year, unplanned outages, low wind production in September, political unrest and underperforming deliveries of natural gas from Russia.

We saw the effect of these market drivers at the end of the year. As an example, TTF gas prices were at 19 EUR/MWh in January and rose to a peak at 182 EUR/MWh in December. German day-ahead power prices started the year at 54 EUR/MWh and peaked at 428 EUR/MWh. EUAs started the year at 34 EUR/t and peaked close to 89 EUR/t in December. Similar developments could be seen across commodities and across markets all over the world.

For market participants, the extreme volatility and soaring energy prices increased risks and put an immense pressure on liquidity. Danske Commodities managed to navigate safely through the extreme market conditions and helped bring balance and liquidity to challenged energy markets.

STRONG RESULTS WITH EQUINOR AS A CATALYST

By combining our wide market access and agile business model with the financial strength and commercial opportunities that come from being part of energy major Equinor, Danske Commodities delivered a record adjusted EBIT of EUR 256 million (IFRS EUR 394 million) for 2021, up from EUR 44 million (IFRS EUR 54 million) in 2020 and the expected IFRS EBIT of EUR 40-60 million. Adjusted gross profit for the year was EUR 325 million (IFRS EUR 476 million), up from EUR 96 million (IFRS EUR 126 million) in 2020 and the expected IFRS gross profit of EUR 100-130 million. Driven by our scalable platform, Danske Commodities produced a record gross turnover at EUR 32 billion.

The results for 2021 firmly underline the strength of the cooperation between Danske Commodities and Equinor. Since we became part of Equinor, Danske Commodities has scaled up our business.

¹ Further explanation of performance-adjusted measures is outlined on page 6.



EXECUTIVE REVIEW - CONTINUED

OUTLOOK: VOLATILE MARKET CONDITIONS TO CONTINUE

Looking ahead, we expect the volatile market situation of 2021 to continue in 2022, with the war in Ukraine being a main driver of energy prices. Danske Commodities risk management function ensures that the associated risks are balanced even in the current volatile market, as described on p. 11-12. Risk Management is a company-wide discipline and especially in these times there is heightened awareness with both first and second line of defence to ensure that risk-taking is well-balanced and deliberate. We also expect to see a continuation of the heavy investments in renewable energy and new technological solutions within the renewables space as the world takes further steps towards a sustainable energy future. Backed by Equinor, Danske Commodities remains well-positioned to perform our role of bringing liquidity and balance to global energy markets.

In 2022, gross profit is expected to be in the EUR 325-425 million range and EBIT is expected to be in the EUR 225-325 million range.



FINANCIAL HIGHLIGHTS AND RATIOS

PERFORMANCE-ADJUSTED MEASURES	EUR '000	2021	2020	2019
Gross turnover		32,311,321	11,844,042	10,046,074
Adjusted gross profit		325,472	96,292	101,265
Adjusted EBIT		255,771	44,322	46,805

* Further explanation of performance-adjusted measures is outlined on page 6

GROUP FIGURES	EUR '000	2021	2020	2019	2018**	2017**
Income statement						
Trading income and revenue		2,451,083	791,683	791,474	9,376,686	5,741,723
Gross profit		475,666	126,402	110,178	123,472	103,439
Profit before financial income and expenses and tax (EBIT)		394,127	54,312	52,559	71,826	55,923
Net Financials		-6,922	-2,959	-1,538	-233	4,396
Profit before tax (EBT)		387,205	51,353	51,021	71,593	60,319
Profit for the year		302,909	40,207	39,786	55,967	47,193
Balance sheet						
Balance sheet total		7,488,231	1,231,814	770,564	373,271	361,962
Equity		634,498	332,393	292,711	76,235	105,855
Cash flow statement						
Cash flow from operating activities		-619,237	125,237	-75,812	50,490	28,830
Cash flow from investing activities		-3,332	-20,928	-91,899	-4,691	-4,174
- hereof investments in intangible assets		-2,513	-21,725	-93,656	-1,303	-4,042
- hereof investments in property, plant and equipment		-819	-915	-1,025	-2,058	-130
Free cash flow		-622,569	104,309	-167,771	45,799	24,656
Cash flow from financing activities		1,404,048	-1,050	178,471	-85,634	-25,647
Change in cash and cash equivalents for the year		784,261	101,603	10,760	-39,835	-991
Cash and cash equivalents		946,609	162,348	60,745	69,545	107,768
Ratios in %						
Scalability		82.9%	43.0%	47.7%	58.2%	54.1%
Return on capital employed		29.3%	16.5%	27.5%	77.1%	57.5%
Equity ratio		8.5%	27.0%	38.0%	20.4%	29.2%
Return on equity		62.7%	12.9%	21.6%	61.5%	49.8%
Average number of employees		338	319	281	267	262
Number of employees end of year		370	355	317	295	290

The ratios have been prepared in accordance with the definitions set out in note 8.5 in the Financial Statements.

** Due to a change in accounting principles from Danish GAAP to IFRS, key figures and ratios from 2017-2018 are not comparable with figures from 2019-2021. Restatement of comparison figures 2017-2018 would not affect gross profit but mainly impact Trading income and revenue as well as balance sheet total.



PERFORMANCE-ADJUSTED MEASURES

Gross turnover, adjusted gross profit and adjusted EBIT are used as alternatives to the financial figures prepared in accordance with IFRS. These performance-adjusted measures are used as the primary performance measure internally in Danske Commodities based on the assessment that performance-adjusted measures better reflect the business performance.

GROSS TURNOVER

Revenue from trading activities is presented net under IFRS. To provide readers of the financial statements with an insight into Danske Commodities' gross trading and revenue activities, a gross turnover presentation is included as a part of the performance-adjusted measures. Gross turnover reflects sales contracts for physical delivery of non-financial items consisting of power and gas, whether or not it is considered to be a part of trading activities. The gross turnover amounts to EUR 32.311 million in 2021 compared to the IFRS trading income and revenue of EUR 2,451 million.

The calculation of the adjusted gross profit and adjusted EBIT is based on the corresponding IFRS figures. These are adjusted for the two components, market value of gas storages and reclassification of amortisations.

MARKET VALUE OF GAS STORAGES

IFRS requires that trading inventories measured at fair value use period-end spot prices. To best reflect the business and risk management of economic exposure through derivative transactions in Danske Commodities, internal indicators used to measure performance include valuation of trading inventories based on forward prices according to storage injection and withdrawal planning. The difference between gas storage values applying the two valuation techniques is reflected in the adjustment to IFRS gross profit and IFRS EBIT.

RECLASSIFICATION OF AMORTISATIONS

In 2019 and 2020, Danske Commodities entered into several PPAs and gas storage contracts which were already in operation and favourable, given current market terms. These contracts were recognised as intangible assets

and amortised over the duration of each contract. As the amortisations are considered an important part of the performance of these contracts, the amortisations are reclassified from the financial statement line item 'depreciation and amortisation' to 'gross profit'.

IFRS VS. PERFORMANCE-ADJUSTED MEASURES

2021

EURm	IFRS	Reclas- sification	Gas storage	Adjusted
Gross profit	475.7	-11.8	-138.4	325.5
External expenses	-13.4	-	-	-13.4
Staff costs	-51.6	-	-	-51.6
Amortisations	-16.5	11.8	-	-4.7
EBIT	394.2	0.0	-138.4	255.8

IFRS VS. PERFORMANCE-ADJUSTED MEASURES

2020

EURm	IFRS	Reclas- sification	Gas storage	Adjusted
Gross profit	126.4	-20.1	-10.0	96.3
External expenses	-10.2	-	-	-10.2
Staff costs	-37.2	-	-	-37.2
Amortisations	-24.7	20.1	-	-4.6
EBIT	54.3	0.0	-10.0	44.3

As shown in the tables, IFRS gross profit amounted to EUR 476 million in 2021 and is adjusted downward by EUR 138 million in relation to gas storages and by EUR 11.8 million in reclassification of amortisations, bringing the adjusted gross profit to EUR 326 million. IFRS EBIT is EUR 394 million and adjusted only by the EUR 138 million gas storage adjustment, the adjusted EBIT is EUR 256 million.



STATUTORY REPORTING ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY

RESPONSIBLE OPERATIONS AS THE CORNERSTONE

Danske Commodities' commitment to responsible business operations, high ethical standards, human rights, environmental impact and integrity remains the cornerstone of the Company's operations.

Danske Commodities conducts its business in accordance with the United Nations Guiding Principles on Business and Human Rights, the ten Principles of the Global Compact and the Sustainable Development Goals (SDGs), pledging to be an active participant in pushing the world towards a more sustainable future. The Company supports all SDGs but focuses particularly on advancing SDG 7, 12 and 13. Danske Commodities' business model is inherently linked to the global energy transformation that the UN promotes, bringing freedom of choice and competitive energy prices to consumers. The Company employs a holistic approach to sustainability and responsibility, covering four main themes: ethics, equality, people and planet.

ETHICS

POLICY

Danske Commodities complies with applicable laws, acts in an ethical and responsible manner and practices good governance. The Code of Conduct is the point of departure for all employees and the Ethics Helpline enables anyone to anonymously report any irregularities and violations of the law.

HOW THE POLICIES ARE PUT INTO ACTION

Code of conduct

The Code of Conduct is the Company's guide to ethical business and outlines expectations, commitments and requirements for ethical conduct. Training in the Code of Conduct is mandatory for all Danske Commodities' employees and board members.

Anti-corruption and bribery

Danske Commodities has zero-tolerance for corruption in any form, including bribery, facilitation payments and trading in influence and has a strict no-gift policy, which mitigates the risks of bribery and corruption.

Sanctions compliance

The Company screens all business partners and has included Know Your Customer (KYC) and sanctions compliance in the mandatory training for all traders and portfolio managers.

RISKS

Failure to act in accordance with internal policies and regulations undermines legitimate business activities, distorts competition, damages reputation and exposes companies and individuals to risk. Therefore, Danske Commodities proactively mitigates the risks through continuing dialogue, guidelines and training.

RESULTS IN 2021

- Focus on business ethics with Covid-19 creating different work trends
- Enhanced focus on knowledge-sharing between different teams on KYC and sanctions compliance
- Code of Conduct awareness

PRIORITIES FOR 2022

- Further develop relevant controls to ensure high ethical standards
- Continue the development of ethics compliance set-up outside of Europe

EQUALITY

POLICY

Danske Commodities respects all human rights and is committed to create and maintain an inclusive environment. The Company values diversity of people and is committed to providing an environment recognised for its equality and diversity.

Danske Commodities treats everyone with fairness, respect and dignity, and does not tolerate any discrimination of colleagues or others affected by its work. Discrimination includes all unequal treatment, exclusion or preference based on race, gender, age, disability, sexual orientation, religion, political views, national or ethnic origin or any other characteristic that results in compromising the principle of equality.

This means that employees treat everyone with fairness, respect and dignity and that the Company bases work-related decisions on merit and not on other characteristics that result in compromising the principle of equality.

The Company's gender policy and statutory reporting on diversity in management cf. the Danish Financial Statements Act §99b can be found here: <https://danskecommodities.com/gender-policy-2021/>.

HOW THE POLICY IS PUT INTO ACTION

Respecting human rights

Danske Commodities respects all internationally recognised human rights, which include the right to freedom of association, collective bargaining and rights not to be subject to forced labour or child labour.

Anti-discrimination and harassment



Danske Commodities treats everyone it comes into contact with through work or work-related activities in a respectful manner. The Company will not tolerate any verbal or physical conduct that harasses others, disrupts others' work performance or creates a hostile work environment.

This means that

- Danske Commodities' employees take steps to create and maintain a good working environment
- Danske Commodities' employees never engage in harassment, bullying, workplace violence or other behaviour that colleagues or business partners may regard as threatening or degrading
- Offensive messages, derogatory remarks and inappropriate jokes are never acceptable
- Danske Commodities' employees respect other people's customs and cultures

The Company has a zero-tolerance policy for harassment.

RISKS

Risks of breach of human rights or the principle of equality are mitigated by leadership, strong values, clear policies and the opportunity to report any concerns to various internal channels alternatively an external anonymous Ethics Helpline.

RESULTS IN 2021

- No violations of human rights or cases related to discrimination reported including in anonymous workplace assessment sent to all employees
- Establishment of a diversity and inclusion taskforce

PRIORITIES FOR 2022

- Strategic focus on diversity and inclusion, with particular focus in 2022 on diversity in attraction and recruitment as well as ensuring inclusion in the workplace

PEOPLE

POLICY

In 2021, Danske Commodities updated the Company's People Handbook which encompasses all internal policies and describes what the employees can expect from Danske Commodities and what Danske Commodities expects from its employees. The purpose of the People Handbook is to ensure that all Danske Commodities employees are introduced to and are aware of Danske Commodities' history, culture and values.

HOW THE POLICY IS PUT INTO ACTION

Futureproofing people capabilities

In addition to Danske Commodities' general policies, the focus has been on dedicated work with people development, professional capability mapping, and succession planning.

Security and privacy

Danske Commodities protects data confidentiality and integrity related to all internal and external stakeholders. The Company continues to update and put policies in place to define and direct the rules or guidelines for the organisation and employees.

Safety

In 2021, another important focus was physical safety and mental wellbeing, especially in relation to Covid-19. Furthermore, the Work Environment Organisation as well as safety responsables at Danske Commodities participated in extraordinary emergency response training. Danske Commodities also enhanced psychological safety by hosting workshops on stress as well as caring for individual employees affected by stress or anxiety.

Culture

Danske Commodities conducted a culture survey to gain insight into how employees experience the company culture. The results of the survey were used as input for the new corporate strategy and were included in the process of reviewing all employee benefits. As an example, this benefit review resulted in an extra day off per year for all employees.

Diversity and inclusion

In 2021, emphasis has been on assessing the current situation and identifying areas of improvement.

RISKS

With the Covid-19 situation expected to continue into 2022, focus will remain on people safety, including both physical safety and mental wellbeing. Furthermore, the job market is currently heated which could potentially affect Danske Commodities' ability to recruit as well as the employee turnover level. However, this has not been the case for 2021.

Protecting and reacting to the ever-increasing cyber security threats continue to be a company priority. Cyber security awareness training and campaigns are key controls to reduce the risk of the human risk and technologies are put in place and optimised to reduce the risk surface.

RESULTS IN 2021

- Employee satisfaction score in annual people survey maintained at an all-time-high of 81
- Covid-19 setup in accordance with national guidelines on employee safety implemented and maintained
- New employee benefits site and Leaders Forum launched
- Conducted extraordinary scenario based for Crisis Management exercise
- Reduced security vulnerability surface

PRIORITIES FOR 2022

- Safety during the continuing pandemic and Covid-19 responsables will be appointed
- Prioritising and ensuring time for development, learning and innovation
- Diversity and inclusion – to be able to recruit from a diverse talent pool for an inclusive workplace
- Further strengthening and optimising IT SOX controls
- Performing IT Risk & Vulnerability assessment
- Optimise security operation function



PLANET

POLICY

Danske Commodities' corporate sustainability policy encompasses a long-term outlook on sustainability, addresses a variety of internal and external societal and environmental challenges and strives for constant improvement of the Company's business practices.

HOW THE POLICY IS PUT INTO ACTION

The Greenhouse Gas Protocol

Danske Commodities applies the Greenhouse Gas Protocol to measure and account for the Company's scope 1, 2 and 3 emissions. The Company promotes responsible procurement, opts for environment-friendly transportation, offers remote working flexibility, reduces and sorts waste and sources electricity from Danish wind turbines.

Supporting SDG's

The Company supports the Sustainable Development Goals (SDGs) and focuses particularly on advancing SDG 7, 12 and 13.

Local and global engagement

Danske Commodities supports the local community e.g. by joining Climate Alliance Aarhus to actively support the transition to climate-friendly workplaces in Aarhus well as supporting social renewable energy projects in Mali and Benin.

RISKS

Succeeding with the sustainability policy requires an effort from all employees and other stakeholders to drive change both inside and outside the Company.

RESULTS IN 2021

- Joined Climate Alliance Aarhus to help the municipality becoming carbon neutral in 2030
- Helped local vulnerable citizens in Aarhus with meals during a renovation of a shelter
- Educated 200 solar energy technicians in Africa, focusing especially on women

PRIORITIES FOR 2022

- Increase focus on and participation in local community initiatives and partnerships
- Further engage the broader organisation and cocreate sustainable practices with employees
- Establish internal sustainability task force



DANSKE COMMODITIES DATA ETHICS POLICY

At Danske Commodities, data have always been important assets and a competitive parameter. Danske Commodities is a data-driven company, which sees data as a natural part of its value chain and is aware of the importance of enabling technology in its everyday business. The Company's business model relies on the ability to turn data into knowledge, and knowledge into profitable trading strategies.

For most companies today, the importance of data has become more obvious, transparent and firmly positioned on the strategic agenda. Most companies invest in data and the ability to harvest the value. This has also become easier than ever before and leading organisations in every industry are wielding data and analytics as competitive weapons. The power of data calls for a conscious decision on how to create, use and protect data. Danske Commodities takes data seriously and the purpose of this policy is to formally state Danske Commodities' data ethics principles and describe the overall approach that ensures that the Company always treats data with the highest ethical standards. With clear data ethics principles, Danske Commodities works actively to address data ethics issues across trading activities, innovation and business processes.

THREE DATA ETHIC PRINCIPLES

- 1. Security**
Danske Commodities' usage of fundamental market data requires the Company to process official data with the purpose of supporting critical internal processes. Employees must all comply with the boundaries for data access, sharing and use. Employees are also subject to comprehensive statutory obligations for data security and data protection, and processing data securely and responsibly is an integrated part of the Company's culture and processes. All Danske Commodities employees have been part of the mandatory code of conduct training that sets the ethical guidelines, including the use of data, handling personal data and using data for financial and business reporting purposes.
- 2. Integrity**
To Danske Commodities, integrity is about managing and using data according to the Company's internal data governance principles. With an effective data governance, Danske Commodities ensures that data are consistent, trustworthy and do not get misused. Danske Commodities' integrity principle also has risk management and data quality included as core governance components.
- 3. Responsibility**
As data is considered an integral part of Danske Commodities' value chain, the Company is committed to leveraging this in a fair and responsible way to the best interest of its customers, the energy markets and society in general. This also includes advanced analytics, developing machine learning models and participating in automating trading activities across markets and products.



RISKS

MARKET RISK

Market risk is the risk of the value of open positions changing as a result of fluctuating market conditions.

Danske Commodities' market risk arises in both commodity and financial markets with fluctuating energy prices, production and consumption balancing and foreign exchange rates constituting key risk factors. Due to the potential impact on the Company's earnings, Danske Commodities continuously monitors and stress tests volatility and commodity price developments. Market risk is managed as set out in the Market Risk Policy and the Market Risk Manual. The Market Risk Policy defines the allowable products, regions and commodities whereas the Market Risk Manual provides the specific mandates within the overall market risk appetite. The market risk appetite of Danske Commodities sets out the overall risk limits defined as the allocated risk capital, and the aggregation of the different mandates is kept within those limits, ensuring that the Company monitors its risk profile at all times. Open positions are only accepted if mandates have been established. All open trading positions are monitored by a second line of defence by the Risk Management team. All mandates across the business are reviewed regularly and updated to ensure that they continue to comply with the overall risk appetite and are in sync with changing market conditions. As part of the monitoring process, Danske Commodities operates several warning levels and stop-loss limits to ensure timely action if a mandate is violated. Structured product control, model validations and additional stress tests and risk measures, such as Value-at-Risk and Cash Flow-at-Risk, are used as an integral part of risk management for relevant products and activities. Foreign exchange risk, to which the daily commercial business is exposed, is mitigated and hedged on a daily basis using a Value-at-Risk approach. As foreign exchange risk is not a core business for Danske Commodities, a hedging strategy anchored in the Treasury team is pursued to mitigate the foreign exchange risk. Hence, currency risk is an insignificant component of the overall risk appetite at Danske Commodities.

CREDIT RISK

Credit risk is the risk of financial loss resulting from a counterparty failing to meet contractual obligations.

Danske Commodities manages credit risk through a clearly defined framework of policies and procedures approved by the Board of Directors and defined by the Risk

Management team. The Company has taken out credit insurance on the main portfolio of counterparties. This reduces the risk of potentially uncovered credit exposure. Thorough Know Your Customer (KYC) and sanctions screening processes are performed according to the agreed policy. The financial strength and creditworthiness of counterparties, who are not covered by credit insurance, are assessed before the Company enters any contract and on an ongoing basis during the duration of individual contracts. If required, additional security is requested from counterparties and credit lines are monitored daily. The KYC process is reviewed regularly, and sanctions screening is done on a continual basis.

OPERATIONAL AND IT RISK

Danske Commodities is exposed to operational and IT risks with possible impact on license to operate, financial losses or near misses.

Operational and IT risks can broadly be defined as risks of inadequate or failed internal processes, human errors, system failures or from external events.

Danske Commodities continues to mature and improve operational and IT risk management to make it an integral part of the Company's efforts to reduce the overall risk exposure.

Cybersecurity training is mandatory for all employees and IT risk controls are further strengthened as part of SOX compliance. Risk and Vulnerability assessment has been conducted to identify key risk mitigation initiatives under the Danish Energy Agency preparedness requirements.

Crisis Management and Business Continuity processes, procedures and tooling are updated and exercised on a monthly and biannual basis.



RISKS - CONTINUED

LIQUIDITY RISK

Liquidity risk is the risk of Danske Commodities not being able to meet its liabilities towards counterparties.

Danske Commodities is considered to have low liquidity risk, being under the ownership of Equinor and given its solid capital structure. Cash flows from operations, cash reserves and credit facilities are key aspects that for several years have ensured stable and adequate liquidity. Add to that the bolstering of equity through two capital injections by Equinor in 2019 and access to internal credit facilities, also provided by Equinor. Danske Commodities measures its overall liquidity, consisting of free liquidity, including cash collateral, other deposits and forecasted cash flows, on a daily basis. In addition, different liquidity outcomes are simulated through various stress tests. The stress testing process analyses daily forecasted liquidity against a minimum liquidity level, enabling the Company to better manage liquidity reserves and withstand extreme market movements at all times.

LEGAL RISK

Contractual relationships with customers and business partners bear the potential for legal risks.

Danske Commodities' Legal team is focused on proactive legal work and contributes in a structured way to identifying, prioritising and managing legal risks and opportunities in consultation with teams across the entire organisation.

The Legal team engages in the on-going business activities and decision-making processes at an early stage and takes part in the approval process for new products. By drafting and negotiating well-balanced contracts in accordance with the legal risk tolerance defined by the Board of Directors in line with local legislation and practice in the markets in which Danske Commodities operates, the Company conducts risk assessment on an ongoing basis. As such, the overall level of claims and disputes can be held at a minimum. The legal counsels of Danske Commodities work closely with professional external advisers when expert knowledge is required.

COMPLIANCE RISK

Compliance risk is the risk posed to Danske Commodities' financial, organisational, operational or reputational standing that could result from a failure to act in accordance with relevant laws, regulations and prescribed standards.

High ethical standards and compliance with relevant laws and regulations are fundamental to Danske Commodities. Danske Commodities' Compliance Programme sets out the framework for operating the Company's activities in an ethical and compliant manner and ensures that compliance is embedded with all employees and throughout the organisation, creating a strong culture of compliance.

The Compliance Programme focuses on preventing, detecting and handling non-compliant behaviour and is managed by the Compliance Officer who regularly reports to Senior Leadership and the Risk Committee.

Danske Commodities' Compliance Policy & Guidelines as well as the Code of Conduct is the foundation for the Compliance Programme as they lay out the requirements and expectations of the Company's employees and it applies to all employees. Annual compliance risk assessments are another important part of the Compliance Programme. In 2021, risks assessments were carried out for all trading activities, including algorithmic trading.

Training and education also play a vital role in the Compliance Programme, ensuring that Danske Commodities' employees are regularly provided with up-to-date information and knowledge of compliance issues. Further, select employees also take part in face-to-face training sessions conducted by the Compliance team. In 2021, these training sessions related to the market abuse prohibitions in the REMIT and MAR regulations.

Monitoring and trade surveillance are also an important part of the Compliance Programme and ensure compliance with relevant regulations and allow Danske Commodities to monitor that its activities are carried out in a compliant manner. In 2021, the Company implemented a new trade surveillance system for select trading activities, allowing for a more automated and efficient trade surveillance process.

Oversight with the Compliance Programme is ensured through the preparation of an Annual Compliance Report as well as regular reports to Senior Leadership and the Risk Committee.



STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

1 JANUARY – 31 DECEMBER

INCOME STATEMENT

EUR '000	Note	Group		Parent	
		2021	2020	2021	2020
Trading income and revenue	2.1	2,451,083	791,683	2,437,891	788,648
Cost of sales	2.1	-1,975,417	-665,281	-1,975,416	-665,281
Gross profit		475,666	126,402	462,475	123,367
Other operating income		10	697	10	697
Other external expenses	4.1	-13,410	-10,903	-14,061	-12,135
Staff costs	4.1	-51,594	-37,167	-49,729	-36,148
Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment	6.1, 6.2	-16,545	-24,717	-16,537	-24,706
Operating profit/loss (EBIT)		394,127	54,312	382,158	51,075
Share of profit in subsidiaries after tax	6.6	0	0	9,353	2,051
Share of profit in associates after tax	6.5	0	-28	0	-28
Financial income	4.3	6,161	5,311	6,709	5,603
Financial expenses	4.3	-13,083	-8,242	-13,121	-7,909
Profit before tax (EBT)		387,205	51,353	385,099	50,792
Tax on profit/loss for the year	7.1	-84,296	-11,146	-82,190	-10,585
Profit for the year		302,909	40,207	302,909	40,207

STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Profit for the year	302,909	40,207	302,909	40,207
Items that may subsequently be reclassified to the income statement:				
Exchange rate adjustment on translation of foreign operations	-804	-525	-804	-525
Other comprehensive income (net of tax)	-804	-525	-804	-525
Total comprehensive income (net of tax)	302,105	39,682	302,105	39,682



BALANCE SHEET

AT 31 DECEMBER

ASSETS	EUR '000	Note	Group		Parent	
			2021	2020	2021	2020
Contractual rights			74,940	86,778	74,940	86,778
Software			8,579	8,959	8,579	8,959
Intangible assets		6.1	83,519	95,737	83,519	95,737
Land and buildings			3,766	4,842	3,766	4,842
Other fixtures and fittings, tools and equipment			1,438	1,343	1,438	1,339
Leashold improvements			120	149	97	106
Property, plant and equipment		6.2	5,324	6,334	5,301	6,287
Investment in subsidiaries		6.6	0	0	15,734	5,787
Investment in associates		6.5	0	0	0	0
Deferred tax		7.2	640	3,235	0	3,231
Deposits			348	334	348	334
Other non-current assets			988	3,569	16,082	9,352
Non-current assets			89,831	105,640	104,902	111,376
Inventories		5.1	1,124,902	272,254	1,124,902	272,254
Trade receivables		5.2	829,750	209,671	818,303	204,623
Other receivables		5.3	58,153	9,332	45,922	3,782
Deposits related to trading		5.3	1,443,915	47,464	1,443,224	47,250
Receivables from group enterprises			50,363	24,116	82,585	34,936
Corporation tax receivables			178	79	0	0
Prepayments			14,258	4,634	13,258	3,984
Derivatives held for trading		3.5	2,930,272	374,588	2,926,914	374,588
Current asset investments		6.4	0	21,688	0	21,688
Cash and cash equivalents			946,609	162,348	936,226	157,686
Current assets			7,398,400	1,126,174	7,391,334	1,120,791
Assets			7,488,231	1,231,814	7,496,236	1,232,167



BALANCE SHEET

AT 31 DECEMBER

LIABILITIES AND EQUITY	EUR '000	Note	Group		Parent	
			2021	2020	2021	2020
Share capital			179,065	179,065	179,065	179,065
Reserve for currency translation			-1,559	-741	0	0
Reserve for net revaluation under the equity method			0	0	11,910	3,370
Reserve for development cost			0	0	5,494	4,405
Retained earnings			456,992	154,069	438,029	145,553
Equity			634,498	332,393	634,498	332,393
Deferred tax liabilities		7.2	6,129	0	6,129	0
Provisions		5.5	1,083	0	1,083	0
Lease liability			2,930	3,987	2,930	3,987
Other payables		5.4	10,469	9,412	10,469	9,412
Non-current liabilities			20,611	13,399	20,611	13,399
Trade payables			880,630	200,909	879,663	198,545
Payables to group enterprises			1,632,214	45,375	1,648,237	49,820
Corporation tax payable		7.1	41,430	10,045	40,169	9,493
Provisions		5.5	1,714	0	1,714	0
Other payables		5.4	34,086	23,752	30,936	22,576
Deposits related to trading		5.4	1,234,474	166,051	1,234,474	166,051
Prepayments			40,011	2,170	40,012	2,170
Derivates held for trading		3.5	2,967,432	436,645	2,964,791	436,645
Lease liability			1,131	1,075	1,131	1,075
Current liabilities			6,833,122	886,022	6,841,127	886,375
Liabilities			6,853,733	899,421	6,861,738	899,774
Liabilities and equity			7,488,231	1,231,814	7,496,236	1,232,167



STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

2021					
Group					
EUR '000	Share capital	Reserve for currency translation	Retained earnings	Total	
Equity at 1 January	179,065	-741	154,069	332,393	
Net profit for the year	0	0	302,909	302,909	
Other comprehensive income for the year	0	-804	0	-804	
Total comprehensive income for the year	0	-804	302,909	302,105	
Equity at 31 December	179,065	-1,545	456,978	634,498	

2020					
Group					
EUR '000	Share capital	Reserve for currency translation	Retained earnings	Total	
Equity at 1 January	179,065	-216	113,862	292,711	
Net profit for the year	0	0	40,207	40,207	
Other comprehensive income for the year	0	-525	0	-525	
Total comprehensive income for the year	0	-525	40,207	39,682	
Equity at 31 December	179,065	-741	154,069	332,393	

2021					
Parent					
EUR '000	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development cost	Retained earnings	Total
Equity at 1 January	179,065	3,370	4,405	145,553	332,393
Net profit for the year	0	9,353	0	293,556	302,909
Development costs for the year	0	0	1,089	-1,089	0
Other adjustments	0	-9	0	9	0
Other comprehensive income for the year	0	-804	0	0	-804
Total comprehensive income for the year	0	8,540	1,089	292,476	302,105
Equity at 31 December	179,065	11,910	5,494	438,029	634,498

2020					
Parent					
EUR '000	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Reserve for development cost	Retained earnings	Total
Equity at 1 January	179,065	1,349	4,378	107,919	292,711
Net profit for the year	0	2,023	0	38,184	40,207
Development costs for the year	0	0	27	-27	0
Other adjustments	0	523	0	-523	0
Other comprehensive income for the year	0	-525	0	0	-525
Total comprehensive income for the year	0	2,021	27	37,634	39,682
Equity at 31 December	179,065	3,370	4,405	145,553	332,393

The share capital consists of 3,546,937 shares of a nominal value of DKK 377 per share. All shares rank equally.



STATEMENT OF CASH FLOWS

EUR '000	Note	Group		Parent	
		2021	2020	2021	2020
Profit for the year		302,909	40,207	302,909	40,207
Non-cash adjustments	5.7	106,974	38,401	95,786	35,587
Change in working capital	5.7	-975,130	55,517	-970,907	56,346
Cash flow from operating activities before financial income and expenses		-565,247	134,125	-572,212	132,140
Financial income, received	4.3	3,379	5,311	3,927	5,603
Financial expenses, paid	4.3	-13,083	-6,481	-13,121	-6,148
Cash flow from ordinary activities		-574,951	132,955	-581,406	131,595
Corporation tax paid		-44,560	-7,718	-42,384	-7,669
Corporation tax received		274	0	230	0
Cash flow from operating activities		-619,237	125,237	-623,560	123,926
Purchase of intangible assets	6.1	-2,513	-21,725	-2,513	-21,725
Purchase of property, plant and equipment	6.2	-819	-915	-819	-910
Sale of property, plant and equipment		0	9	0	9
Capital increase in subsidiaries	6.6	0	0	-1,469	0
Sale of associates		0	1,713	0	1,713
Disposal of subsidiaries		0	0	71	0
Payment and replacement of other non-current assets		0	-10	0	-10
Cash flow from investing activities		-3,332	-20,928	-4,730	-20,923
Proceeds from borrowings		1,405,049	0	1,405,049	0
Payment of principal portion of lease liabilities		-1,001	-1,050	-1,001	-1,050
Cash flow from financing activities		1,404,048	-1,050	1,404,048	-1,050
Net foreign exchange difference		2,782	-1,656	2,782	-1,656
Change in cash and cash equivalents		784,261	101,603	778,540	100,297
Cash and cash equivalents at 1 January		162,348	60,745	157,686	57,389
Cash and cash equivalents at 31 December		946,609	162,348	936,226	157,686
Cash and equivalents are specified as follows:					
Cash at bank and in hand		946,609	162,348	936,226	157,686
Cash and cash equivalents at 31 December		946,609	162,348	936,226	157,686



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS

BASIS OF REPORTING

1.1 BASIS OF PREPARATION

The consolidated and parent financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted by the EU and further requirements in the Danish Financial Statements Act applying to large enterprises of reporting class C.

The consolidated and parent financial statements have been prepared on a going concern basis and under the historical cost convention, with the exception of derivatives, gas trading inventories and current asset investments, which are measured at fair value as disclosed in notes 3.5, 5.1 and 6.4. The consolidated financial statements are presented in Euros, which is also Danske Commodities' functional currency. All values are rounded to the nearest thousand [EUR'000], except if otherwise indicated.

Accounting policies related to specific line items are described in the notes to which they relate. The description of accounting policies in the notes form part of the overall description of accounting policies. Accounting policies not directly related to a specific line item covered by a note are presented below.

Minor reclassifications have been made to prior year amounts to enhance comparability with the current year presentation. These reclassifications had no effect on the results reported.

EUR 152 millions has been reclassified from Trade payables to Deposits related to trading regarding cash received from clearing houses. Refer also to note 5.3 for further description of Deposits related to trading.

BASIS FOR CONSOLIDATION

The consolidated financial statements incorporate the financial information of Danske Commodities A/S, the Parent Company, and its subsidiaries, together the Group. Control is achieved where the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with an entity and has the ability to affect those returns through its power over the entity.

An associate is an entity over which the Group has significant influence. Significant influence is the power to

participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not control or joint control over those policies.

The consolidated financial statements are prepared by combining items of a uniform nature and subsequently eliminating intercompany transactions, internal stockholdings and balances and unrealised intercompany profits and losses.

TRANSLATION OF FOREIGN CURRENCIES

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates prevailing at the dates of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income or financial expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the transaction date rates are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Foreign subsidiaries and associates are considered separate entities.

The income statements are translated at the average exchange rates for the month, and the balance sheet items are translated at the exchange rates at the balance sheet date.

Foreign exchange differences arising on translation of the opening equity of foreign entities at the exchange rates at the balance sheet date and on translation of the income statements from average exchange rates to the exchange rates at the balance sheet date are recognised directly in equity.



1.1 BASIS OF PREPARATION - CONTINUED

CURRENT / NON-CURRENT

The Group presents assets and liabilities in the statement of financial position based on current/non-current classification. An asset is current when it is:

- expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle
- held primarily for the purpose of trading
- expected to be realised within twelve months after the reporting period
- cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting period

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when it is:

- expected to be settled in the normal operating cycle
- held primarily for the purpose of trading
- due to be settled within twelve months after the reporting period
- without unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period

The Group classifies all other liabilities as non-current. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

FAIR VALUE MEASUREMENT

The Group measures financial instruments, such as derivatives, at fair value at each balance sheet date. Fair value is the price that would be received for selling an asset or paid for transferring a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either:

- in the principal market for the asset or liability, or
- in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants would use

when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use.

Danske Commodities uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole:

- Level 1 – quoted and unadjusted market prices in active markets for identical assets or liabilities
- Level 2 – valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is directly or indirectly observable
- Level 3 – valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements at fair value on a recurring basis, the Group determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by reassessing categorisation at the end of each period in which the reassessment is based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a whole.



1.1 BASIS OF PREPARATION - CONTINUED

Danske Commodities' Risk Management function determines the policies and procedures for recurring fair value measurement for unquoted financial assets and liabilities.

For the purpose of fair value disclosures, the Group has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics

and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy, as explained above.

Fair value related disclosures for financial instruments and non-financial assets that are measured at fair value or where fair values are disclosed are summarised in note 3.6.

1.2 CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGMENTS

The preparation of Danske Commodities' consolidated and parent financial statements requires management to make estimates and assumptions that can have a significant effect on the application of policies and reported amounts of assets, liabilities, income, expenses and related disclosures. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and various other factors. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Changes in estimates may be necessary if there are changes in the circumstances on which the estimate was based or more detailed information becomes available. Such changes are recognised in the period in which the estimate is revised.

The application of the Group's accounting policies may require management to make judgments that can have a significant effect on the amounts recognised in the consolidated and parent financial statements and related disclosures. Management judgment is required in particular when assessing the substance of transactions that have a complicated structure or legal form.

The critical accounting estimates and judgments can potentially significantly impact the consolidated financial statements.

The table below shows the critical accounting estimates and judgments and their level of potential impact on the consolidated and parent financial statements.

CRITICAL ACCOUNTING ESTIMATES AND JUDGMENTS	Estimate/ judgment	Impact from estimates and judgments	Notes
Presentation of net and gross income	Judgment	Large	2.1
Valuation of derivatives held for trading	Estimate	Moderate	3.6
Gas trading inventories at fair value	Estimate	Moderate	5.1



EARNINGS

2.1 TRADING INCOME AND REVENUE

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Trading income, net				
Trading income	469,356	71,223	455,447	68,188
Net change in fair value of commodity derivatives and inventory held for trading	-17,210	25,665	-16,493	25,665
Revenue from contracts with customers				
Sales of climate certificates	540,066	260,670	540,066	260,670
Sales of power and energy related services	1,458,871	434,125	1,458,871	434,125
Trading income and revenue	2,451,083	791,683	2,437,891	788,648

Change in fair value of inventory held for trading amounts to negative EUR 61,834 thousand (2020: positive EUR 142,952 thousand)

SIGNIFICANT ACCOUNTING JUDGMENTS

Management uses significant judgments when determining presentation of income from complex contracts that contain certain sales of goods or services that are not clearly defined within the IFRS framework. In this assessment, management takes into consideration both the individual characteristics of the goods and services and the nature of the promise within the context of the contract, evaluating all the facts and circumstances relating to the specific contract under the relevant legal and regulatory framework as well as assessing whether the Group acts as principal or agent to determine the appropriate presentation of income.

EUR '000	Price change	2021	2020
		Effect on profit/ loss before tax	Effect on profit/ loss before tax
Gas	30 % [2020: 10 %]	-289,104	-28,912
	-30 % [2020: -10 %]	349,512	28,625
Power	30 % [2020: 10 %]	67,081	-4,395
	-30 % [2020: -10 %]	33,345	4,212
Certificates	30 % [2020: 10 %]	6,864	3,333
	-30 % [2020: -10 %]	9,341	-3,674

A 30% increase [decrease] in gas prices would positively [negatively] affect the value of the gas storage by EUR 329,533 thousand [2020: 10%, EUR 25,740 thousand].

The table is calculated on an 'all else being equal' basis. The positive effects of the price changes are due to the fact that the sensitivity

calculation does not account for the correlation between products. For some products, the value is affected by multiple commodities.



3.1 MARKET RISK - CONTINUED**FOREIGN CURRENCY RISK**

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of an exposure will fluctuate because of changes in foreign exchange rates. Danske Commodities' exposure to the risk of changes in foreign exchange rates derives primarily from those of the Group's operating activities in which trade receivables, accounts payables and derivatives held for trading are denominated in a currency other than the functional currency.

The foreign currency risk is mitigated and hedged via economic hedges by the Treasury function on a daily basis in accordance with the mandates, policies and hedging strategy approved by the Board of Directors.

The risk relates to a wide range of currencies to which the daily commercial business is exposed; however, no single currency is material. The main underlying currency of the Group's cash flow is Euro as the majority of Danske Commodities' activities are performed in market areas where commodity products are priced in EUR.

INTEREST RATE RISK

Danske Commodities' exposure to the risk of changes in market interest rates relates primarily

to interest-bearing liabilities. The exposure is not material, however.

VALUE-AT-RISK

The table below shows average and period-end VaR for the positions in the trading units in the Group at 31 December 2021 and 31 December 2020.

Danske Commodities measures market risk exposure arising from its trading positions using value-at-risk techniques.

The value at risk arises from possible market price movements and their impact on the future performance of the business.

Danske Commodities manages its commodity price risk by optimising physical gas storages, which is included in the value-at-risk number reported below.

For non-trading units in the Group, the risk is measured using other risk measures e.g. cash-flow-at-risk, which is not included in the below measures, however not material.

The Risk Management function did not make any material changes to the VaR model in 2021 compared to 2020.

VALUE-AT-RISK *

EUR '000		2021	2020
Power	Average	6,898	4,448
	31 December	8,882	3,795
Gas	Average	5,867	982
	31 December	3,475	3,166

* Assumptions used in the calculation: 1-day holding periods, 95% confidence, 1 year historical data

INSTRUMENTS USED BY THE GROUP

Forwards and futures are the primary instruments traded for gas and power with physical delivery, while financially settled instruments other than forwards and futures also include options and swaps.



3.2 CREDIT RISK MANAGEMENT

Exposure to credit risk may arise in Danske Commodities' trading and treasury operations. Trading is generally performed under standard agreements such as EFET and ISDA, which features, for instance, netting provisions. The Group manages credit risk through a clear framework of policies and procedures defined by the Board of Directors, Senior Leadership and the Risk Management function. Responsibilities are divided between different business teams, Risk Management, Senior Leadership and the Board of Directors. A thorough Know Your Customer (KYC) process is carried out for all counterparties with whom the Group engages in transactions.

The Group has credit insurance of bilateral counterparties which outlines the credit line applied to each counterparty. The insurance does not cover clearing houses and entities in or partly in the public sector, as these are considered limited risk counterparties.

In addition, as commodity exchanges generally settle fair values on a daily basis, the Group considers its credit exposure to commodity exchanges to be insignificant.

The credit risk affecting the derivative financial instruments measured at fair value is considered limited based on the individual counterparty's ratings with public rating agencies.

Danske Commodities suffered no realised losses from any single major counterparty in 2021, 2020 nor 2019.

Credit risk from the Company's financial assets primarily concerns derivatives and trade receivables. For more information of credit risk related to receivables, please refer to note 5.2.

CREDIT QUALITY OF THE GROUP'S COUNTERPARTIES

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
AA Rating	439,737	128,237	439,294	128,144
A Rating	3,580,084	383,723	3,573,207	380,154
BBB Rating	1,770,747	205,291	1,769,687	205,251
BB Rating and lower	209,559	57,705	208,543	56,941
Not rated	201,130	42,944	216,869	48,592
Total at 31 December	6,201,257	817,900	6,207,600	819,082



3.3 LIQUIDITY RISK

Liquidity management is executed on an ongoing daily basis in Danske Commodities' Treasury function. Daily cashflow forecasts are produced, ensuring availability of required liquidity of the Group by appropriate cash management, and maintaining adequate liquidity reserves at any time through a combination of readily available cash, liquid investment portfolios and committed credit facilities provided by Equinor.

The table below shows Danske Commodities' financial liabilities divided into relevant maturity buckets based on their contractual maturities for all financial liabilities and derivative financial instruments. The amounts disclosed in the table are the contractual undiscounted cash flows.

In 2021, the increase in power and gas prices led to higher margin calls and the need for collateral. This led to further draws on the committed credit facility.

The Group and Parent Company's committed credit facility ('Revolving Credit Facility') amounted to EUR 2,400 million at 31 December 2021 (2020: EUR 500 million). The committed credit facility terminates in 2Q 2022. Danske Commodities will engage in a cash pool with Equinor in 2Q 2022 ensuring liquidity for the years to come.

As per 31 December 2021, the committed facility was drawn in the amount of EUR 1,440 million (2020: EUR 35 million), of which EUR 1,440 million (2020: EUR 35 million) are due within one year, leaving an undrawn credit facility in the amount of EUR 960 million (2020: EUR 465 million).

CONTRACTUAL MATURITIES OF FINANCIAL LIABILITIES

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Financial instruments, maturity <1 year				
Trade payables	880,630	200,909	879,663	198,545
Lease liabilities	1,131	1,075	1,131	1,075
Payables to group enterprises	192,165	10,375	208,188	14,820
Revolving Credit Facility*	1,440,049	35,000	1,440,049	35,000
Deposits related to trading	1,234,474	166,051	1,234,474	166,051
Other payables	34,086	23,752	30,936	22,576
Financial instruments, maturity 1-5 years				
Lease liabilities	2,930	3,987	2,930	3,987
Other payables	10,469	9,412	10,469	9,412
Derivatives held for trading, maturity <1 year	2,641,499	381,646	2,638,897	381,646
Derivatives held for trading, maturity 1-5 year	325,933	54,999	325,894	54,999
Total financial liabilities	6,763,366	887,206	6,772,631	888,111

* For the Revolving Credit Facility provided by Equinor, the effective interest rate is the base rate (EURIBOR1M) plus a margin rate of 0,6%. In the case the aggregate of the base rate and the rate drops below zero, the effective interest rate will be set at 0,0%. The effective interest rate 31 December 2021 is 0,0% (2020: 0,0 %).



3.4 CAPITAL RISK MANAGEMENT

The Group manages its capital to ensure that entities in the Group will be able to continue as going concerns while maximising the return to shareholders through the optimisation of the debt and equity balance.

The capital structure of the Group consists of net debt and equity of the Group as disclosed in the statement of equity.

The Group is not subject to any externally imposed capital requirements. The increase in debt is due to utilisation of the Parent Company credit facility as described in note 3.3.

Gearing ratio EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Debt*	3,835,945	452,731	3,847,852	453,636
Cash and cash equivalents	946,609	162,348	936,226	157,686
Net debt	2,889,336	290,383	2,911,626	295,950
Equity**	634,498	332,393	634,498	332,393
Net debt to equity ratio (%)	455%	87%	459%	89%

*Debt is defined as long- and short-term borrowings, lease liabilities, trade and other payables (excluding derivatives and financial guarantee contracts)

**Equity includes all capital and reserves of the Group.



3.5 DERIVATIVE FINANCIAL INSTRUMENTS

Derivative financial instruments in Danske Commodities mainly consist of commodity derivatives that are traded as part of the Group's ordinary business activity. Trading activities are undertaken by using a range of contract types in combination to create incremental gains by arbitraging prices between markets, locations and time periods. Financial risks relating to the financial instruments are managed on a portfolio basis. The net of these exposures is monitored primarily using market value-at-risk techniques as described in note 3.1. The credit risk is assessed separately and presented in a table in note 3.2. For further information about offsetting of financial assets and liabilities, refer to note 5.6.

For information about the methods and assumptions used in determining the fair value of derivatives, refer to note 3.6.

Gas trading derivatives			414,786	782,419	0	1,197,205
Exchange-traded certificates			21,403	0	0	21,403
Power trading derivatives			401,474	1,292,112	18,078	1,711,664
Foreign exchange derivatives			0	2,612	0	2,612
Non-financial assets						
Gas trading inventories	5.1		0	1,098,444	0	1,098,444
Total financial and non-financial assets			837,663	3,175,587	18,078	4,031,328
Liabilities						
Gas trading derivatives			19,461	1,018,031	0	1,037,492
Power trading derivatives			387	1,929,553	0	1,929,940
Foreign exchange derivatives			0	335	0	335
Total financial liabilities			19,848	2,947,919	0	2,967,767
2020						
EUR '000	Note		Level 1	Level 2	Level 3	Total
Financial assets						
Gas trading derivatives			54,405	91,511	0	145,916
Exchange-traded certificates			10,075	0	0	10,075
Power trading derivatives			90,749	127,848	0	218,597
Current asset investments	6.4		21,688	0	0	21,688
Foreign exchange derivatives			0	741	0	741
Non-financial assets						
Gas trading inventories	5.1		0	257,404	0	257,404
Total financial and non-financial assets			176,917	477,504	0	654,421
Liabilities						
Gas trading derivatives *			-903	217,541	0	216,638
Power trading derivatives			2,186	217,821	0	220,007
Foreign exchange derivatives			0	1,437	0	1,437
Total financial liabilities			1,283	436,799	0	438,082

* Due to offsetting principles across commodities, some commodities might show negative amounts.

Group and Parent
Level 3 derivatives

EUR '000	2021	2020
Fair value contracts at 1 January	0	0
Transfers into level 3	2,461	0
Gains (losses) recognized in the income statement	15,617	0
Net fair value of contracts at 31 December	18,078	0



3.6 FAIR VALUE MEASUREMENTS - CONTINUEDParent
2021

EUR '000	Note	Quoted prices in active markets Significant observable inputs Unobservable inputs			Total
		Level 1	Level 2	Level 3	
Financial assets					
Gas trading derivatives		414,786	782,419	0	1,197,205
Exchange-traded certificates		21,403	0	0	21,403
Power trading derivatives		401,472	1,288,756	18,078	1,708,306
Foreign exchange derivatives		0	2,612	0	2,612
Non-financial assets					
Gas trading inventories	5.1	0	1,098,444	0	1,098,444
Total financial and non-financial assets		837,661	3,172,231	18,078	4,027,970
Liabilities					
Gas trading derivatives		19,461	1,018,031	0	1,037,492
Power trading derivatives		387	1,926,912	0	1,927,299
Foreign exchange derivatives		0	335	0	335
Total financial liabilities		19,848	2,945,278	0	2,965,126

2020

EUR '000	Note	Quoted prices in active markets Significant observable inputs Unobservable inputs			Total
		Level 1	Level 2	Level 3	
Financial assets					
Gas trading derivatives		54,405	91,511	0	145,916
Exchange-traded certificates		10,075	0	0	10,075
Power trading derivatives		90,749	127,848	0	218,597
Current asset investments	6.4	21,688	0	0	21,688
Foreign exchange derivatives		0	741	0	741
Non-financial assets					
Gas trading inventories	5.1	0	257,404	0	257,404
Total financial and non-financial assets		176,917	477,504	0	654,421
Liabilities					
Gas trading derivatives *		-903	217,541	0	216,638
Power trading derivatives		2,186	217,821	0	220,007
Foreign exchange derivatives		0	1,437	0	1,437
Total financial liabilities		1,283	436,799	0	438,082

* Due to offsetting principles across commodities, some commodities might show negative amounts.



3.7 FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES BY CATEGORY

The table shows Danske Commodities' financial instruments in the balance sheet divided into main categories. The categories indicate how the financial instruments are measured in the financial statements.

FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES BY CATEGORY

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Financial assets measured at fair value through profit or loss				
Derivatives held for trading ¹	2,930,272	374,588	2,926,914	374,588
Derivatives in economic hedges ²	2,612	741	2,612	741
Current asset investments ³	0	21,688	0	21,688
Financial assets measured at amortised cost				
Trade receivables	829,750	209,671	818,303	204,623
Cash and equivalents	946,609	162,348	936,226	157,686
Receivables from group enterprises	50,363	24,116	82,585	34,936
Deposits related to trading and prepayments	1,458,521	47,464	1,456,830	47,250
Financial assets	6,218,127	840,616	6,223,470	841,512
Financial liabilities measured at fair value through profit or loss				
Derivatives held for trading ¹	2,967,432	436,645	2,964,791	436,645
Derivatives in economic hedges ²	335	1,436	335	1,436
Financial liabilities measured at amortised cost				
Trade payables	880,630	200,909	879,663	198,545
Payables to group enterprises	1,632,214	45,375	1,648,237	49,820
Deposits related to trading and prepayments	1,274,485	168,221	1,274,486	168,221
Lease liabilities	4,061	5,062	4,061	5,062
Financial liabilities	6,759,157	857,648	6,771,573	859,729

¹ Derivative financial instruments consist of swaps, futures, forwards and options related to commodity trading derivatives and structured products.

² Derivatives in economic hedges consist of foreign exchange derivatives.

³ Current assets investments consist of listed corporate bonds and listed securities.

3.8 DEFERRED DAY-1 PROFIT OR LOSS RESERVES

Group and Parent

DEFERRED DAY-1 PROFIT OR LOSS RESERVES

EUR '000	2021	2020
Reserve balance at 1 January	6,627	7,511
Profit/loss deferred on new transactions	27,894	5,649
Profit/loss recognised in the income statement	-4,114	-6,533
Reserve balance at 31 December	30,407	6,627

For new transactions in Danske Commodities' trading units, in which the valuation technique used to measure fair value requires significant inputs that are not based on observable market data, the financial instrument is initially recognised at the transaction price and subsequently measured at fair value. Refer to note 3.6 for further comments on fair value measurements.

	2021	2020	2021	2020
Wages and salaries	47,634	34,040	45,978	33,108
Pensions	2,553	2,244	2,483	2,211
Other staff costs	1,407	883	1,268	829
Staff costs	51,594	37,167	49,729	36,148
Average number of employees	338	319	330	311
Number of employees, end of the year	370	355	361	346

	2021	2020	2021	2020
Transactions with related parties				
Sales of goods and services to related parties	674,376	427,673	789,717	427,673
Sales of goods and services to other related parties	947,585	166,885	947,585	426,664
Purchases of goods and services from related parties	1,192,716	277,593	1,286,648	277,593
Purchases of goods and services from other related parties	379,940	219,349	379,940	271,349
Finance expenses to related parties	240	0	288	0
Finance income from related parties	0	0	711	0
Gains (losses) from derivatives from related parties	80,612	-75,847	59,404	-75,847
Related party balances at 31 December				
Payables to related parties	183,751	1,332	199,774	1,332
Receivables from related parties	18,066	18,436	30,815	18,436
Payables to other related parties	8,414	35,467	8,414	42,204
Receivables from other related parties	32,297	11,566	32,715	16,165
Fair value of derivatives with related parties	34,948	-49,008	13,741	-49,008
Loans from related parties	1,440,049	35,000	1,440,049	35,000
Loans from other related parties	0	0	0	125
Loans to other related parties	0	0	19,055	8,639

The sales to and purchases from related parties are made on EFET terms.

KEY MANAGEMENT REMUNERATION:

During the year key management personnel consisted of the CEO and two different CFOs (effective 4

and 3 months, respectively) [2020: two members]. The current CFO was appointed at 3 January 2022.

REMUNERATION OF THE EXECUTIVE BOARD

EUR '000	2021	2020
Base salary	629	777
Other benefits	409	592
Pensions contributions	98	101
Shared-based payments	121	110
Total remuneration	1,257	1,580

Remuneration to five members of the Board of Directors is paid by the ultimate parent, Equinor ASA.

Remuneration to three members of the Board of Directors is paid by Danske Commodities A/S and amounted to EUR 0.1 million for 2021 [2020: EUR 0.1 million].

Remuneration of the Executive Board comprises a base salary, pension contribution, share-based incentive programmes and other benefits (car, cash bonus, etc.).

After being acquired by Equinor, all employees, including the Executive Board, were eligible for Equinor's share savings programme. In addition to the share savings programme, the CEO of Danske Commodities was invited to participate in a long-term incentive programme ('LTI'), which was also provided by Equinor.

SHARE SAVINGS PROGRAMME

The share savings programme provides employees with the opportunity to purchase Equinor shares through monthly salary deductions. If shares are kept for two full calendar years of continued employment, following the year of purchase, the employees will be allocated one bonus share for each share purchased. The latest vesting date for the granted bonus warrants is 2023. The amount expended for the Executive Board amounted to EUR 21 thousand in 2021 [2020: EUR 11 thousand].



4.2 RELATED PARTIES - CONTINUED

LONG-TERM INCENTIVE PROGRAMME ('LTI')

The LTI is calculated as a portion of the CEO's fixed remuneration. On behalf of the CEO, the company acquires shares equivalent to the net annual grant amount. The shares are subject to a three-year lock-in period and then released for the CEO's disposal. If the lock-in obligations are not fulfilled, the CEO must pay back the gross value of the locked-in shares limited to the gross value of the grant amount.

The level of the annual LTI reward is in the range of 20-30% of the annual base salary for the participant on the condition the CEO is invited to participate in in the LTI programme. The latest vesting date for granted LTI-programmes is 2023. The amount expensed for the LTI programme amounted to EUR 99 thousand in 2021 [2020: EUR 99 thousand].

The total recognised expense for the Executive Board amounts to EUR 120 thousand in 2021 [2020: EUR 110 thousand] and was expensed in the period incurred.

	2021	2020	2021	2020
Interest income, group enterprises	0	0	711	381
Other financial income	6,161	5,311	5,998	5,222
Total	6,161	5,311	6,709	5,603

FINANCIAL EXPENSES

EUR '000	2021	2020	2021	2020
Net fair value gains/losses on listed securities	1,723	1,355	1,723	1,356
Interest expense, group enterprises	240	0	288	0
Other financial expenses	11,033	6,782	11,023	6,448
Interest on lease liabilities	87	105	87	105
Total	13,083	8,242	13,121	7,909

Financial income and expenses comprise interest income and interest expenses, realised and unrealised exchange rate adjustments, fair value adjustment of current asset investments as well as interest on extra payments and repayment under the on-account taxation scheme and interest in respect of lease liabilities.

Other financial income primarily comprises realised gains on exchange forward derivatives as well as interest income. Other financial expenses primarily comprise realised and unrealised exchange rate adjustments as well as interest expenses.



WORKING CAPITAL

5.1 INVENTORIES

INVENTORIES	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
EUR '000				
Gas trading inventories	1,098,444	257,404	1,098,444	257,404
Certificates	26,458	14,850	26,458	14,850
Total inventories	1,124,902	272,254	1,124,902	272,254

Cost of inventories expensed in the income statement

Cost of inventories expensed in the income statement	2021		2020	
	2021	2020	2021	2020
EUR '000				
Gas trading inventories	747,066	251,094	747,066	251,094
Certificates	526,267	254,192	526,267	254,192
Total	1,273,333	505,285	1,273,333	505,285

Expenses relating to the gas trading inventories are recognised as trading income. Expenses relating to certificates are recognised as an expense in 'cost of sales'.

Inventories comprise gas and certificates for resale.

SIGNIFICANT ACCOUNTING ESTIMATES

Fair value measurement of the gas trading inventories requires management to make estimates and use assumptions, as observable market prices for gas kept in storages are not available, whereas closely related proxy prices for gas kept at the gas hubs are. The proxy prices are used to value the storages.

	2021	2020	2021	2020
Trade receivables	829,948	209,671	818,501	204,623
Loss allowance	-198	0	-198	0
Total receivables	829,750	209,671	818,303	204,623

2021**AGING OF THE TRADE RECEIVABLES, GROSS**

EUR '000	Group			
	Current	Between 30 and 60 days	More than 60 days	Total
Expected loss rate	0%	0%	50%	
Carrying amount - trade receivables	3,333,031	0	117	3,333,148
Loss allowance	198	0	0	198

EUR '000	Parent			
	Current	Between 30 and 60 days	More than 60 days	Total
Expected loss rate	0%	0%	50%	
Carrying amount - trade receivables	3,321,584	0	117	3,321,701
Loss allowance	198	0	0	198

2020**AGING OF THE TRADE RECEIVABLES, GROSS**

EUR '000	Group			
	Current	Between 30 and 60 days	More than 60 days	Total
Expected loss rate	0%	0%	50%	
Carrying amount - trade receivables	1,187,311	528	0	1,187,839
Loss allowance	0	0	0	0

EUR '000	Parent			
	Current	Between 30 and 60 days	More than 60 days	Total
Expected loss rate	0%	0%	50%	
Carrying amount - trade receivables	1,182,263	528	0	1,182,791
Loss allowance	0	0	0	0

Information about Danske Commodities' exposure to credit risk and foreign currency risk can be found in notes 3.2 and 3.1. Information about the Group's gross trade receivables balances at 31 December can be found in note 5.6.



5.2 TRADE RECEIVABLES - CONTINUED

	2021	2020	2021	2020
VAT receivables	49,296	7,618	43,295	2,987
Other receivables	8,857	1,714	2,627	795
Total	58,153	9,332	45,922	3,782

Information about the Group's exposure to credit risk and foreign currency risk can be found in notes 3.2 and 3.1.

ACCOUNTING POLICIES**Other receivables and prepayments**

Other receivables, prepayments and deposits related to trading are measured at amortised cost.

Deposits related to trading

Deposits relating to trading activities within the Group are the amounts of cash required to maintain or open a trading position with certain counterparties.

Deposits related to trading consists of margin calls, variation margins, cash deposits and cash paid to clearing houses not subject to offsetting.

Margin calls are a collateral payment to/from OTC counterparties to cover any change in value of underlying assets used in futures/forward contracts

Variation margin is a collateral payment to/from clearing houses and exchanges to cover any change in value of underlying assets used in futures/forward contracts

Cash deposits are used as collateral in order for Danske Commodities to open a new position for certain counterparties.

Margin calls are monitored daily by management and increases/- decreases in margin calls are transferred at a daily basis to ensure credit risk is minimised to the greatest extent possible under the applicable agreements.

5.4 OTHER PAYABLES AND DEPOSITS RELATED TO TRADING**OTHER PAYABLES**

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Staff obligations	22,281	18,881	22,281	18,815
Other payables	21,871	13,933	19,124	13,173
VAT and other public payables	403	350	0	0
Total	44,555	33,164	41,405	31,988

For explanations of the Group's liquidity risk management processes, refer to note 3.3

	2021	2020	2021	2020
Onerous contracts				
Arising during the year	1,297	0	1,297	0
Litigation and claims				
Arising during the year	1,500	0	1,500	0
Total	2,797	0	2,797	0
Current	1,714	0	1,714	0
Non-current	1,083	0	1,083	0
Total	2,797	0	2,797	0

Onerous contracts comprise of contracts with delivery from 2022 to 2026. The onerous contracts comprise of contracts for which the unavoidable costs for purchase of commodities exceed the economic benefits for the same commodities.

Trade receivables	3,333,148	2,503,398	829,750	59,686	770,064	
Derivatives held for trading	22,755,179	19,824,907	2,930,272	1,142,367	1,787,905	
Total	26,088,327	22,328,305	3,760,022	1,202,053	2,557,969	
Financial liabilities						
Trade payables	3,384,028	2,503,398	880,630	92,264	788,366	
Derivatives held for trading	22,792,339	19,824,907	2,967,432	739,772	2,227,660	
Total	26,176,367	22,328,305	3,848,062	832,036	3,016,026	

2021	Parent				
	EUR '000	Gross amounts of recognised financial asset/liability	Gross amounts offset in the balance sheet	Net amounts presented in the balance sheet	Related amounts not set off in the balance sheet
Cash collateral (received/pledged)					Net amount
Financial assets					
Trade receivables	3,321,701	2,503,398	818,303	59,686	758,617
Derivatives held for trading	22,751,820	19,824,906	2,926,914	1,142,367	1,784,547
Total	26,073,521	22,328,304	3,745,217	1,202,053	2,543,164
Financial liabilities					
Trade payables	3,383,061	2,503,398	879,663	92,264	787,399
Derivatives held for trading	22,789,697	19,824,906	2,964,791	739,772	2,225,019
Total	26,172,758	22,328,304	3,844,454	832,036	3,012,418

2020	Group				
	EUR '000	Gross amounts of recognised financial asset/liability	Gross amounts offset in the balance sheet	Net amounts presented in the balance sheet	Related amounts not set off in the balance sheet
Cash collateral (received/pledged)					Net amount
Financial assets					
Trade receivables	1,187,839	978,168	209,671	13,105	196,566
Derivatives held for trading	3,126,422	2,751,834	374,588	168,952	205,636
Total	4,314,261	3,730,002	584,259	182,057	402,202
Financial liabilities					
Trade payables	1,179,077	978,168	200,909	5,517	195,392
Derivatives held for trading	3,188,479	2,751,834	436,645	7,139	429,506
Total	4,367,556	3,730,002	637,554	12,656	624,898



5.6 OFFSETTING FINANCIAL ASSETS AND FINANCIAL LIABILITIES - CONTINUED

2020 EUR '000	Parent		Net amounts presented in the balance sheet	Related amounts not set off in the balance sheet	
	Gross amounts of recognised financial asset/liability	Gross amounts offset in the balance sheet		Cash collateral [received/pledged]	Net amount
Financial assets					
Trade receivables	1,182,791	978,168	204,623	13,105	191,518
Derivatives held for trading	3,126,422	2,751,834	374,588	168,952	205,636
Total	4,309,213	3,730,002	579,211	182,057	397,154
Financial liabilities					
Trade payables	1,176,713	978,168	198,545	5,517	193,028
Derivatives held for trading	3,188,479	2,751,834	436,645	7,139	429,506
Total	4,365,192	3,730,002	635,190	12,656	622,534

CASH FLOW STATEMENT - NON-CASH ADJUSTMENTS

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Financial income	-6,161	-5,311	-6,709	-5,603
Financial expenses	13,083	8,242	13,121	7,909
Share of profit in associates after tax	0	28	0	28
Share of profit in associates after tax	0	0	-9,353	-2,051
Amortisation, depreciation and impairment losses	16,545	24,717	16,537	24,706
Tax on profit/loss for the year	84,296	11,146	82,190	10,585
Exchange rate adjustments	-789	-421	0	13
Total	106,974	38,401	95,786	35,587

CASH FLOW STATEMENT - CHANGE IN WORKING CAPITAL

EUR '000	Group		Parent	
	2021	2020	2021	2020
Change in inventories	-852,648	-125,616	-852,648	-125,616
Change in trade and other receivables	-2,079,548	-68,858	-2,087,044	-80,809
Change in fair value of derivatives	-24,897	108,299	-24,180	108,300
Change in trade and other payables	1,981,963	141,692	1,992,965	154,471
Total	-975,130	55,517	-970,907	56,346

Cost at 1 January	109,759	23,918	1,299
Additions - internally developed	0	0	904
Additions	0	1,559	50
Disposals	-15,141	-887	0
Transfers to/(from) assets group	0	1,291	-1,291
Cost at 31 December	94,618	25,881	962
Amortisation and impairment losses at 1 January	22,981	16,258	-
Amortisation for the year	11,838	2,893	-
Reversal of amortisation of disposals for the year	-15,141	-887	-
Amortisation and impairment losses at 31 December	19,678	18,264	-
Carrying amount at 31 December	74,940	7,617	962
2020	GROUP AND PARENT		
Contractual rights	Software	Software development projects in progress	
EUR '000			
Cost at 1 January	92,115	22,896	0
Additions - internally developed	0	0	1,794
Additions	17,941	1,884	106
Disposals	-297	-1,373	-88
Transfers to/(from) assets group	0	513	-513
Exchange differences	0	-2	0
Cost at 31 December	109,759	23,918	1,299
Amortisation and impairment losses at 1 January	3,158	14,720	-
Amortisation for the year	20,120	2,911	-
Reversal of amortisation of disposals for the year	-297	-1,373	-
Amortisation and impairment losses at 31 December	22,981	16,258	-
Carrying amount at 31 December	86,778	7,660	1,299

Contractual rights consist of power purchase agreements (PPAs) and gas storage contracts which were acquired in 2019 and 2020 from the ultimate parent company Equinor ASA. All the contracts were in operation at the time of purchase by Danske Commodities. All contracts have been acquired at a price reflecting fair value in the market at the date of acquisition.

Cost at 1 January	-	4,838	6,818	2,498
Additions	-	703	86	30
Disposals	-	-1,358	-15	-460
Exchange rate adjustments	-	-6	0	-28
Cost at 31 December	-	4,177	6,889	2,040
Depreciation and impairment losses at 1 January	-	3,563	1,907	2,349
Depreciation for the year	-	647	1,123	44
Exchange rate adjustments	-	-5	0	-13
Reversal of depreciation on disposals for the year	-	-1,358	-15	-460
Depreciation and impairment losses at 31 December	-	2,847	3,015	1,920
Carrying amount at 31 December	-	1,330	3,874	120
2020	Group			
	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Right-of-use-assets	Leasehold improvements
EUR '000				
Cost at 1 January	-	5,500	5,759	2,411
Additions	-	802	1,059	113
Disposals	-	-1,451	0	0
Exchange rate adjustments	-	-13	0	-26
Cost at 31 December	-	4,838	6,818	2,498
Depreciation and impairment losses at 1 January	-	4,350	900	2,349
Depreciation for the year	-	676	1,007	9
Exchange rate adjustments	-	-12	0	-9
Reversal of depreciation on disposals for the year	-	-1,451	0	0
Depreciation and impairment losses at 31 December	-	3,563	1,907	2,349
Carrying amount at 31 December	-	1,275	4,911	149



6.2 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT - CONTINUED

2021	Parent			
	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Right-of-use-assets	Leasehold improvements
EUR '000				
Cost at 1 January	-	4,765	6,818	2,426
Additions	-	703	86	30
Disposals	-	-1,326	-15	-460
Cost at 31 December	-	4,142	6,889	1,996
Depreciation and impairment losses at 1 January	-	3,494	1,907	2,320
Depreciation for the year	-	644	1,123	39
Reversal of depreciation on disposals for the year	-	-1,326	-15	-460
Depreciation and impairment losses at 31 December	-	2,812	3,015	1,899
Carrying amount at 31 December	-	1,330	3,874	97
2020	Parent			
	Land and buildings	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Right-of-use-assets	Leasehold improvements
EUR '000				
Cost at 1 January	-	5,415	5,759	2,317
Additions	-	801	1,059	109
Disposals	-	-1,451	0	0
Cost at 31 December	-	4,765	6,818	2,426
Depreciation and impairment losses at 1 January	-	4,273	900	2,317
Depreciation for the year	-	672	1,007	3
Reversal of depreciation on disposals for the year	-	-1,451	0	0
Depreciation and impairment losses at 31 December	-	3,494	1,907	2,320
Carrying amount at 31 December	-	1,271	4,911	106

Right-of-use assets with carrying amounts of EUR 3,873 thousand (2020: EUR 4,911 thousand) are presented as 'land and buildings' and other 'fixtures and fittings, tools and equipment' in the balance sheet. Right-of-use assets included in the category 'land and buildings' amounted to EUR 3,766 thousand at 31 December 2021 (2020: EUR 4,842 thousand). Right-of-use assets included in the category 'other fixtures and fittings, tools and equipment' amounted to EUR 107 thousand at 31 December 2021 (2020: EUR 68 thousand).

EUR '000	2021	2020
Depreciation of right-of-use-assets	1,123	1,007
Interest on lease liabilities	87	105
Expenses relating to short-term leases	0	79
Expenses relating to low-term leases	56	58
Total	1,266	1,249

EUR '000	2021	2020
Listed corporate bonds	0	21,215
Listed securities	0	473
Total	0	21,688

The objective of buying and selling listed corporate bonds and listed securities is to optimise the risk-adjusted yield on surplus cash and minimise below-zero interest rate expenses.

	2021	2020	2021	2020
Cost at 1 January	0	2,236	0	2,236
Disposals for the year	0	-2,236	0	-2,236
Additions for the year	0	0	0	0
Cost at 31 December	0	0	0	0
Value adjustments at 1 January	0	-499	0	-499
Exchange rate adjustments	0	60	0	60
Net profit/loss for the year	0	-28	0	-28
Disposal*	0	467	0	467
Value adjustments at 31 December	0	0	0	0
Carrying amount at 31 December	0	0	0	0

* Gain from divestment amounting to EUR 697 thousand was recognised in 'other operating income' in 2020

Danske Commodities divested Frey GP and Frey P/S in 2020 of which the Parent Company owned a 50 percent interest in.

	2021	2020
Cost at 1 January	2,432	2,355
Disposals for the year	-77	0
Additions for the year	1,469	77
Cost at 31 December	3,824	2,432
Value adjustments at 1 January	3,355	1,833
Exchange rate adjustments	-804	-529
Net profit/loss for the year	9,353	2,051
Disposal	6	0
Value adjustments at 31 December	11,910	3,355
Carrying amount at 31 December	15,734	5,787

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership
Danske Commodities Albania Sh.p.k.	Albania	tALL 14,000	100.00%
Danske Commodities APAC Pte. Ltd.	Singapore	tSGD 2,000	100.00%
Danske Commodities Australia Pty Limited	Australia	tAUD 0	100.00%
Danske Commodities BH d.o.o.	Bosnia and Herzegovina	tEUR 513	100.00%
Danske Commodities Comercializadora de Energia Ltda	Brazil	tBRL 1,000	100.00%
Danske Commodities Deutschland GmbH	Germany	tEUR 25	100.00%
Danske Commodities Italia s.r.l.	Italy	tEUR 10	100.00%
Danske Commodities Kosovo SH.P.K.	Kosovo	tEUR 11	100.00%
Danske Commodities DOOEL Skopje	Macedonia	tMKD 55,822	100.00%
Danske Commodities Turkey Enerji Ticaret A.Ş.	Turkey	tTRY 11,700	100.00%
Danske Commodities Ukraine LLC	Ukraine	tUAH 229	100.00%
Danske Commodities UK Limited	United Kingdom	tGBP 0	100.00%

	2021	2020	2021	2020
Current tax for the year	74,953	11,255	72,211	10,689
Deferred tax for the year	9,619	-134	10,255	-134
Adjustment of tax relating to prior years	619	3,818	619	3,819
Adjustment of deferred tax relating to prior years	-895	-3,793	-895	-3,789
Total tax for the year	84,296	11,146	82,190	10,585
The total contribution for the year is specified as follows:				
Profit for the year before tax	387,205	51,353	385,099	50,792
Adjustments (non-deductible)	-840	-672	-10,256	-2,750
Tax on profit/loss for the year	84,572	11,121	82,466	10,555
Effective tax rate	21.8%	21.7%	21.4%	20.8%
Tax on profit [loss] for the year can be explained as follows:				
Calculated tax (22 %)	85,185	11,298	84,722	11,174
Calculated tax in foreign subsidiaries in relation to 22 %	-428	-29	0	0
Non-deductible costs and non-taxable income	-185	-148	-2,256	-619
Effective tax for the year	84,572	11,121	82,466	10,555

	2021	2020	2021	2020
EUR '000				
Deferred tax at 1 January	-3,235	692	-3,231	692
Deferred tax recognised in profit and loss for the year	8,724	-3,927	9,360	-3,923
Sale of subsidiary		0		0
Deferred tax 31 December	5,489	-3,235	6,129	-3,231
The items are recognised in the balance sheet as follows:				
Deferred tax asset	-640	-3,235	0	-3,231
Deferred tax liability	6,129	0	6,129	0
Total	5,489	-3,235	6,129	-3,231
Deferred tax relates to the following				
Property, plant and equipment	-526	-501	-526	-501
Intangible assets	1,676	1,446	1,676	1,446
Current liabilities	-1,416	-1,485	-1,416	-1,485
Derivatives held for trading	5,925	-2,630	6,546	-2,630
Losses available for offsetting against future taxable income	-19	0	0	0
Other	-151	-65	-151	-61
Total	5,489	-3,235	6,129	-3,231

Deferred tax and provision for deferred tax comprise all temporary differences between the carrying amount and the tax base of intangible assets, property, plant and equipment, receivables and short-term debt.

	2021	2020	2021	2020
Statutory audit	139	139	139	139
Audit-related services	735	836	735	836
Total	874	975	874	975

Fees to statutory auditors comprise fees to auditors appointed by the Company at the Annual General Meeting.

Audit-related services comprise services related to implementation of an integrated audit.

8.2 OTHER COMMITMENTS AND CONTINGENT LIABILITIES

GAS STORAGE

Danske Commodities has entered into various long-term agreements for storage of gas. The agreements ensure the rights to the capacity or volumes in question, but also impose on the Group the obligation to pay for the agreed-upon service, irrespective of actual use.

The terms of the contracts vary, with durations of up to five years.

MATURITY OF GAS STORAGE AGREEMENTS

EUR '000	Group	Parent
2022	53,369	53,369
2023	44,495	44,495
2024	19,885	19,885
2025	2,681	2,681
2026	0	0

DEPOSITS

Danske Commodities has pledged assets at 31 December 2021 with a carrying amount of EUR 0 thousand (2020: EUR 2,620 thousand) as security for guarantee limits with banks.

OTHER GUARANTEES AND COMMITMENTS TO RELATED PARTIES

The Parent Company has provided guarantees and securities for related parties to third parties with a carrying amount of EUR 2,471 thousand.



8.3 STANDARDS ISSUED BUT NOT YET EFFECTIVE

Disclosed below are the new and amended standards and interpretations issued but not yet effective that are relevant to Danske Commodities, up to the date of issuance of the Group's financial statements. The Group intends to adopt these new and amended standards and interpretations, if applicable, when they become effective.

AMENDMENTS TO IAS 1: CLASSIFICATION OF LIABILITIES AS CURRENT OR NON-CURRENT

In January 2020, the IASB issued amendments to paragraphs 69 through 76 of IAS1 to specify the requirements for classifying liabilities as current or non-current. The amendments clarify:

- What is meant by a right to defer settlement
- That a right to defer must exist at the end of the reporting period
- That classification is unaffected by the likelihood that an entity will exercise its deferral right
- That only if an embedded derivative in a convertible liability is itself an equity instrument would the terms of a liability not impact its classification

The amendments are effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 2023 and must be applied retrospectively. The Group is currently assessing the impact the amendments will have on current practices.

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT: PROCEEDS BEFORE INTENDED USE – AMENDMENTS TO IAS 16

In May 2020, the IASB issued Property, Plant and Equipment – Proceeds before Intended Use, which prohibits entities deducting from the cost of an item of property,

plant and equipment, any proceeds from selling items produced while bringing that asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. Instead, an entity recognises the proceeds from selling such items, and the costs of producing those items, in profit or loss.

The amendment is effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 2022 and must be applied retrospectively to items of property, plant and equipment made available for use on or after the beginning of the earliest period presented when the entity first applies the amendment.

The amendments are not expected to have a material impact on Danske Commodities.

Definition of Accounting Estimates - Amendments to IAS 8

In February 2021, the IASB issued amendments to IAS 8, in which it introduces a definition of 'accounting estimates'. The amendments clarify the distinction between changes in accounting estimates and changes in accounting policies and the correction of errors. Also, they clarify how entities use measurement techniques and inputs to develop accounting estimates.

The amendments are effective for annual reporting periods beginning on or after 1 January 2023 and apply to changes in accounting policies and changes in accounting estimates that occur on or after the start of that period. Earlier application is permitted as long as this fact is disclosed.

The amendments are not expected to have a material impact on the Group.

8.4 EVENTS AFTER BALANCE DATE

No events have occurred since the balance sheet date which could materially impact the Group's financial position.



8.5 DEFINITIONS OF FINANCIAL RATIOS

Scalability	=	$\frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Gross profit}}$
Return on capital employed	=	$\frac{\text{EBIT} \times 100}{\text{Average total assets less non-interest bearing debt}}$
Equity ratio	=	$\frac{\text{Equity at year} \times 100}{\text{Total assets}}$
Return on equity	=	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Average number of employees: Calculated as average number of full-time employees

Number of employees, end of year: Calculated as number of employees at end of year



Danske Commodities A/S
Vaerkmestergade 3
8000 Aarhus C
Denmark

Phone +45 8833 8181
Fax +45 8612 2430

www.danskecommodities.com
VAT no. DK28113951

